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foreligget i Verden: at der savnes Ma- 
terialier til at-fremme Arbejdet med, og at 
derfor alt det, der kan gøres med Hensyn til 
at sætte nye Arbejder, i Gang og de Ar- 
bejder, som gaar i Staa paa Grund. af 
Mangel paa Hjælpemidler, i Gang paa ny, 
begrænses af Mulighederne for Arbejds- 
midlers Tilstedeværelse. Derfor er det 
ikke, som den ærede sidste Taler frem- 
førte i en temmelig vidunderlig Tale, 
Spørgsmaalet om at faa Arbejdet besørget 
hurtigst muligt, som er Problemet. Det 
ærede Medlem gik endog saa vidt at paa- 
staa, at der har været smølet med Skovhug- 
sten her i Landet, og at vi for Aar og Dag 
siden kunde have sat Arbejder i Gang i 
Skovene og derigennem have haft Arbejde 
for de paagældende og Arbejdet besørget. 
Men hvad vilde det have nyttet overfor 
Arbejdsløsheden nu? Som bekendt har 
der ikke været Arbejdsløshed i Danmark 
i nogen nævneværdig Grad før i de aller- 
sidste Maaneder. Med Hensyn til Spørgs- 
maalet. om nu at skaffe Arbejde til de ar- 
bejelsløse maa den teoretiske Betragtning 
være den, at det havde været ønskeligt, at 
der var udført saa lidt Skovhugst som mu- 
ligt tidligere, for at der nu kunde være 
Anvendelse for saa meget mere Arbejds- 
kraft. Det er ud fra en helt anden Be- 
tragtning, man kunde have ønsket Arbej- 
det i Skovene fremmet tidligere, nemlig 
under Hensyn til Brændselsforsyningen, 
men det vedkommer ikke Spørgsmaalet om 
Arbejdsløsheden, som er det, dér for Øje- 
blikket drøftes. Men dernæst vil jeg hen- 
vise til, at den Skovhugst, som iværksat- 
tes, efter at det var blevet klart, at vi' 
maatte gaa løs paa vore Skove efter en 
ganske anden Maalestok end den, vi vilde 
have benyttet, hvis der havde været uhin- 
dret Tilførsel af Brændsel, kunde ikke godt 
ske, før der forelaa en Situation, som-paa- 
kaldte Anvendelsen af dette Brændsel. 
Det er en kortsynet Opfattelse at mene, 
at man kunde iværksætte en saadan Drift 
af vore Skove, før Brændselssituationen 
havde udviklet sig derhen, at der var An- 
vendelse derfor. Men den iværksattes dog 
saa tidligt, at det,, som det ærede Medlem 
selv illustrerede, er lykkedes at tilveje- 
bringe saa meget Brænde, at dér ligger 
store Reservebeholdninger omkring paa 

Pladserne, Skovhugsten synes altsaa ingen- 
lunde at være drevet med en saadan Lang- 
sommelighed, at der ikke er kommet 
Brænde frem. For Øjeblikket arbejdes 
der i Skovene efter de med Hensyn til 
Iværksættelsen af forøget Skovhugst lagte 
Planer, som tidligt i Sommer blev udar- 
bejdet til, Fornyelse af den foregaaende 
Brændselsforordning, og alle Hænder tages 
i Arbejde netop til Brændehugsten i Vinter. 

Problemet er slet ikke dette, om man 
kan faa Arbejdet udført hurtigst muligt. 
Det ærede Medlem (Fraenkel) nævnede 
Kongens Nytorv som et Eksempel, der 
kunde føres frem i denne Diskussion. Dét 
viser, at han paa en temmelig uovervejet 
Maade kaster sig ind i Diskussionen om 
dette Spørgsmaal. Hvad vilde det, hvis 
Kongens Nytorv skulde lægges om nu, have 
at sige med Hensyn til Arbejdsløsheds- 
Problemet, om man anvendte 10 Personer 
i 10 Maaneder eller 100 Personer i en 
Maaned? Hvis det er en permanent Ar- 
bejdsløshed, man gaar i Møde, vil den hur" 
tige Besørgelse af Arbejdet hurtigt paa ny 
bringe Arbejdsløshed, medens den lang- 
somme Udførelse vil holde et færre An- 
tal Arbejdere i Gang i længere Tid. Det 
af det ærede Medlem fremdragne Spørgs- 
maal om Kongens Nytorv er et Spørgs- 
maal af kommunal Art, nemlig om, hvor- 
vidt man kan ønske at faa Ordningen af 
et Torv, hurtigt tilendebragt, men det inde- 
holder ikke noget Bidrag til Løsningen af 
Arbejdsløshedsspørgsmaalet. Dét kunde 
det maaske, hvis der var Tale om Arbejds- 
løshed af akut Karakter, en Arbejdsløshed, 
om hvilken man kunde sige : den varer 
blot Maaneden ud, og i d'en Tid gælder 
det om, at faa saa mange Hænder Bom 
muligt i Arbejde paa een Gang. Men naar 
den strækker sig over en overordentlig 
lang Periode, i hvilken Spørgsmaalet om 
Materialiers Tilvejebringelse skærpes fra 
Dag til Dag, : løser man ikke Problemet 
ved saadanne Betragtninger, som det ' , 
ærede Medlem her afkastede: ,. 

I Fortsættelse heraf vil jeg sige til 
det ærede Medlem fra Nakskov (Bresemann), 
at det er jo Spørgsmaalet om Materiale- 

, , mangelen,- der er det brændende, og det 
Erstatningsarbejde; der kan, skaffes, er be- 
grænset. Ingen er mere end: jeg enig med 
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